一般社団法人 別府市医師会 地域保健センター

（更新日：2021/4/2）

会員各位 殿

『検査委託業者の変更に伴う一般診療および特定健診・各種がん検診等説明会』に関わる追加

情報として下記の通りご案内いたします。

No 分 類 内  容

8 がん検診

「令和 3年度大腸がん検診の検査依頼方法」が変更となりましたので、ご案内いたし

ます。

▼変更点 1 検査料の変更点

 （旧）料金 各 220円（消費税別）

 （新）料金 各 165円（消費税別）

▼変更点 2 “3.容器”

 （旧）専用容器を無料で配布いたします。

 （新）BML社へ FAXにて発注していただく必要があります。（1袋 2本セット：150

円（税別））

発注にあたっては、別府市医師会ホームページ→医師の方へ→トピックス→今

後の業務委託の流れについて→個別説明資料→検査依頼に関わる依頼書サン

プル・様式→“容器・依頼書発注一覧”（PDF形式または xlsx形式）の様式を

ご利用ください。

上記の変更に合わせて、ホームページへ掲載の「令和 3年度大腸がん検診の検査依頼方法」

を更新しております。

9 特定健診

「特定健診記入票」及び「後期高齢者記入票」が BML社からの配布されなかった医

療機関様におかれましては、4月 6日（火）以降に改めて配布いたしますので、お手数

ですが「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」（※）の“その他”欄に『特定健診記

入票』『後期高齢者記入票』とご記入の上、各必要部数を記入いただき別府市医師会地

域保健センター（FAX：0977-26-4001）まで FAXにてお申し付けください。

※別紙「特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書」は医師会ホームページ→医師の方へ→トピックス

→今後の業務委託の流れについて→（個別説明資料）『特定健診・がん検診に関わる用紙依頼書』より

ダウンロードいただけます。お電話でも承ります。

10

一般診療

特定健診

がん検診

ファルコバイオシステムズ社 Forest をご利用の医療機関様におかれてましては、時

限的な対応となりますが、BML社の検体検査依頼時に Forestから発行された検査依頼

項目一覧表（※）を引き続きご利用いただけば BML側で受け付けれる事が確認できま

したので、ご報告いたします。検体と合わせて検査依頼項目一覧表をご提出ください。

（BML 社の各種依頼書、または 2021/3/31 まで使用していた各種依頼書をご使用いた

だいても結構です）

※帳票名が異なる場合があります。2021/3/31までの検体検査ご依頼時に、検体と合わ

せて提出いただいていた用紙となります。

（医療機関控え／提出用の 2部発行されますが、提出用を検体と合わせてご依頼くだ

さい）

11 一般診療
骨密度検査のご依頼に関しまして、ファルコ社に依頼できるように調整中です。